
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 082                                                                                      Suzano, 23 de abril de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE ...................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

      

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 069/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Celeste de Siqueira Janotti, 
“Analista Executivo” da Câmara Municipal de Suzano, Referência "F", 
regime estatutário, efetivo, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, de 
acordo com os artigos 126 e 127 do Estatuto do Servidor Público 
Municipal, referentes ao período de trabalho de 03/04/2023 a 
02/04/2024, a serem gozados no período de 02/05/2024 a 11/05/2024 
e 05/08/2024 a 24/08/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 18 de abril 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

   

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Contratada: Diário do Alto 
Tietê Empresa Jornalística e Editora Ltda - Empenho nº: 140/2024 - 
Objeto: Assinaturas anuais do jornal “Diário do Alto Tietê”, em formato 
impresso - Valor Global: R$ 8.320,00 - Fundamentação legal: Art. 74, I, 
da Lei Federal 14.133/2021 e suas atualizações, consubstanciada pelo 
Parecer Jurídico 165/2024/PGL de 15/04/2024 - Suzano, 18 de abril de 
2024 - Presidente: Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Diretor de 
Compras: Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e Silva. 
 


		2024-04-22T14:04:37-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




